



zdolność:  
dla początkujących



czas trwania\*:  
3 godziny



### (1/6) Przygotowanie

Przecieramy podłoże ciemną wilgotną szmatką. Jeżeli powierzchnia brudzi szmatkę lub kruszy się, trzeba ją zagruntować. Stare odpadające warstwy farby należy zmyć szczotką z dużą ilością wody. Przed malowaniem wszystkie powierzchnie muszą być czyste, suche, odpylone i mieć odpowiednią wytrzymałość (nośność). Ważne jest również wygładzenie wszystkich nierówności: otwory pod kołki, rysy i inne nierówności powinniśmy wyrównać masą szpachlową, aż do uzyskania gładkiej powierzchni.

### (2/6) Oklejanie

Powierzchnie, które nie będą malowane, należy zabezpieczyć. Polecamy odkręcić oświetlenie i gniazdka. Krawędzie pozostaną wtedy czyste, a Państwo zaoszczędzą sobie czasochłonną pracę przy oklejaniu. Podłogę powinniście Państwo wyłożyć dokładnie folią a wszystkie brzegi starannie przykleić taśmą. W ten sposób nie będzie się ona przesuwiała podczas malowania.



### (3/6) Gruntowanie i malowanie

Ściany pokryte tynkiem, gipsem lub płytami gipsowo-kartonowymi najlepiej zagruntować uprzednio za pomocą płaskiego pędzla. Bez wcześniejszego zagruntowania, powierzchnie te będą zbyt silnie wchłaniać farbę. Plamy z rdzy lub zacieki z wody należy pokryć farbą izolacyjną lub farbą do maskowania plam. Aby farba była nałożona równomiernie należy przeciągnąć wałkiem po kratce. Do malowania sufitu, a także ścian, można użyć uchwyty teleskopowego.

Wskazówka: najlepiej malować w normalnej temperaturze pokojowej. Przeciągi oraz zbyt zimne lub zbyt ciepłe pomieszczenia mogą doprowadzić do nierównomiernego nanoszenia farb na powierzchnię.



### (4/6) Najpierw narożniki

W pierwszej kolejności malujemy narożniki, przy czym rozpoczynamy malowanie zawsze od okna. Do malowania małych powierzchni i w narożnikach, przy listwach przypodłogowych oraz w okolicy grzejników używajcie Państwo pędzla. Listwy przypodłogowe powinny być pomalowane emalią lub lakierem, a grzejniki specjalną emalią odporną na wysokie temperatury.



## (5/6) Sufit przed ścianami

Pomalujcie Państwo najpierw sufit, a potem ściany. Duże powierzchnie warto malować przy pomocy wałka, gdyż jest to efektywniejsze. Nigdy nie stosujcie wałka w narożnikach.



## (6/6) Sposób nanoszenia farby

Najpierw należy nanosić farbę ruchami pionowymi, następnie poziomymi, a na zakończenie jeszcze raz powtarzamy ruchy pionowe, tak aby warstwy „nachodziły” na siebie. Taki sposób malowania zapewnia równomierne rozprowadzanie farby.

Wskazówka: pędzel i wałek nie muszą być od razu czyszczone. Można je zawinąć w folię plastikową lub aluminiową. Farba ścienna schnie przeciętnie w ciągu jednego dnia. Należy zawsze przestrzegać wskazówek producenta.